
Regione Siciliana 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

Città di Castelvetrano 
                                                         Selinunte 

IX DIREZIONE   TRIBUTI 

 

                DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE      N.   41     DEL 21/09/2020  
                                                                     
OGGETTO: Riversamento somme  per tributi  erroneamente versati al 

Comune di Castelvetrano. Liquidazione di spesa .                                                        

 n. Uffici Destinatari Data Firma 

1 SINDACO  On-line 

2 
SETTORE FINANZIARIO 

  

3 
REGISTRO UNICO DELLE 
DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI   

4 ALBO PRETORIO   On-line 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

           F.to Istruttore Amministrativo 

                 Rosalba Passiglia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE 
 

VISTA la richiesta inoltrata dal contribuente Puliatti Maria  Grazia nata a Palermo il 30.12.1963 ed 
ivi residente in via Villa Giocosa 15 bis, C.F. PLTMGR63T70G273H ed acquisita agli atti con 
protocollo generale n. 2896 del 17.01.2020 e tesa ad ottenere il riversamento somme IMU per 
l’anno 2016 erroneamente versate a questo Ente, al comune competente  di Polizzi Generosa; 
 
VISTA l’attività di verifica e controllo svolta dall’Ufficio Tributi di questo Ente dalla quale è emerso 
che il contribuente  risulta essere in regola con i pagamenti dovuti al Comune di Castelvetrano 
pertanto le somme IMU 2016 incassate, per un ammontare di € 118,00 devono essere riversate al 
comune competente; 
 
VISTO il TUEL Dlgs 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO Il regolamento IMU approvato con Delibera di Consiglio  n. 35 del 16.07.2020; 
 
RITENUTO di dover disporre al Comune di Polizzi Generosa il riversamento di € 118,00 
erroneamente versate a questo ente dal contribuente Puliatti Maria  Grazia nata a Palermo il 
30.12.1963 ed ivi residente in via Villa Giocosa 15 bis, C.F. PLTMGR63T70G273H; 
  
DATO ATTO  che il presente atto è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui all’allegato “A” 
del Piano di Auditing 2019/2021; 
Attesa la propria competenza, ai sensi dello Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 

DI DISPORRE al Comune di Polizzi Generosa il riversamento di € 118,00 erroneamente versate a 
questo ente dal contribuente Puliatti Maria  Grazia nata a Palermo il 30.12.1963 ed ivi residente in 
via Villa Giocosa 15 bis, C.F. PLTMGR63T70G273H; 
 
AUTORIZZARE l’VIII Direzione Organizzativa Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse, 
ad effettuare apposito bonifico di € 118,00 in favore del Comune di Polizzi Generosa, mediante 
accreditamento sul Conto Corrente identificato con il Codice IBAN indicato nella nota che si allega 
al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale sotto la lettera “A”, agli atti 
d’ufficio,; 
 
DARE ATTO, inoltre, che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione 
economico finanziaria dell’Ente; 
 
ATTESTARE la regolarità tecnica, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e 
l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse anche potenziale. 
 
 

 F.to  Il Responsabile della IX Direzione                                              

                                                                                                                  Dott. Michele Grimaldi 
 
 



 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità ai sensi dell’art. 153 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Castelvetrano, ___________________ 

IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E 

GESTIONE DELLE RISORSE 
Dott. A. Di Como 

 
___________________________________ 

 
 
 
PUBBLICAZIONE                                        Registro pubblicazioni n. _________ 
 
Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo Pretorio del Comune dal _______________ e così per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n°________ 

 
 
Castelvetrano, ________________                           
                                                                                Il RESPONSABILE DELL’ALBO 
                            
                                                                              ___________________________________ 
                                                       

 

 

AUTENTICA                       
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 

 

Castelvetrano, __________________                       
                                                                  
   

 

 


